
NÁCHODSKÁ PRIMA SEZÓNA, o.p.s. 
Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod 

www.primasezona.cz, nps@mestonachod.cz  
IČ: 70805695, číslo účtu: 275402543/0300 

 
 
NÁCHODSKÁ PRIMA SEZÓNA – NÁCHOD 9. AŽ 14. KVĚTNA 2016 
 
 
Informace a propozice – filmová sekce, soutěž studentských filmů 
 
 
Propozice  
 

1. Soutěž studentských filmů se bude konat ve středu 11. května 2016 
2. Soutěž je určena studentům středních škol a ZUŠ ve věku do 19 let, starším do 21 let, pokud jsou 

studenty SŠ a VOŠ a dále žákům vyšších ročníků základních škol                                                                                             
3. Filmy s vyplněným Průvodním listem a přihlášky na ubytování zašlete do 31. 3. 2016 na adresu 

pořadatele – Město Náchod, Náchodská Prima sezóna, o.p.s., Masarykovo náměstí 40, 547 01 
Náchod 

4. Filmy a Průvodní listy můžete zasílat i elektronicky – viz. Technické podmínky 
5. Zařazení filmů do soutěže oznámíme autorům a školám do 25. dubna 2016 

 
 
Do soutěže se přijímají  
 

1. Hraný film  
2. Dokument a reportáž 
3. Animovaný film 
4. Experimentální film a videoklip 

  
Doporučená délka filmu je do 20 minut. 
 
 
HODNOCENÍ SOUTĚŽNÍCH SNÍMKŮ 
 
      Soutěžní snímky bude hodnotit odborná porota jmenovaná pořadateli. 
  

 Odborná porota navrhne pořadateli udělení cen a čestných uznání stejné hodnoty nejlepším 
snímkům bez rozdílu kategorií, dále může porota doporučit udělení zvláštních cen za tvůrčí složky 
filmů 

 Studentská porota udělí na základě svého hodnocení 1. – 3. cenu 
 Za zajímavý tvůrčí počin mladého autora udělí svoji cenu VčVSAFV - Východočeské volné sdružení 

pro amatérský film a video                                                                                                                                  
 
 

ORGANIZACE SOUTĚŽE 
 

 Při velkém počtu přihlášených filmů se uskuteční předvýběr. Zařazení snímku do soutěžní kolekce 
bude oznámeno autorům i školám do 25. dubna 2016. 

 Soutěžní snímky budou zařazeny do projekčních bloků. Po projekci každého bloku se uskuteční 
rozborový seminář, povedou ho filmoví odborníci, členové poroty. 

 
Technické podmínky – technická specifikace filmů 
 

 Do soutěže se přijímají filmy na DVD-VIDEO disk, BLU-RAY disk a datový videosoubor. 
 Snímek můžete zaslat na nosiči poštou nebo elektronicky přes úschovnu nebo prostřednictvím FTP 

na adresu video@impulshk.cz    
 Na stejné adrese na požádání obdržíte přístup na soutěžní FTP. 

 

http://www.primasezona.cz/
mailto:nps@mestonachod.cz
mailto:video@impulshk.cz


Pro DVD-VIDEO, BLU-RAY a datový video soubor platí: 
 

 Záznam musí být ve standardu DVD-VIDEO (struktura VIDEO TS/VOB) či Blu-ray videodisk 
(struktura BDMV/STREAM) kompatibilní se stolními přehrávači nebo v datovém videosouboru (SD, 
HD, v kodeku MPEG-2 nebo MPEG-4, v kontejneru mpg, m2t, m2ts, ts, wmv, mov, avi). 

 Záznam musí být nahrán v normě PAL (frekvence 25,25p/50i, 50p, 24p). 
 Před vlastním filmem a po jeho skončení musí nejméně 5 vteřin černé (bez jakýchkoliv dalších 

obrazových a zvukových údajů). 
 Na disku nebude žádné grafické úvodní menu s výjimkou tabulkového menu ze stolních rekordérů 

ani žádné bonusové materiály. 
 
Na obalu nosiče musí být vyznačeny tyto údaje: 
 

a) úplný název filmu 
b) označení systému (DVD, Blu-ray) 
c) přesná časová délka filmu v minutách i vteřinách 
d) délka zaváděcí černé (měří se od úplného začátku nosiče do prvního audiovizuálního záznamu) 
e) jméno, adresa autora, PSČ, název školy, místo – můžete vepsat do štítku, který je ke stažení na  

www.filmdat.cz  
 

Na nosiči musí být: 
 
a) název filmu a délka 
b) jméno autora 
  
Elektronický soubor musí být označen jménem autora a názvem filmu.                                                                                                                   
Ke každému soutěžnímu filmu zašlete vyplněný PRŮVODNÍ LIST filmu. 
 
Soutěžní snímky, průvodní listy a přihlášky na ubytování zasílejte na adresu:  
 
Město Náchod 
Náchodská Prima sezóna, o.p.s. 
Masarykovo náměstí 40 
547 01, Náchod 
  
Studentskou filmovou soutěž Náchodské Prima sezóny technicky zajišťuje: 
 
Ondřej Krejcar, IMPULS Hradec Králové - centrum podpory uměleckých aktivit,  
Kontakt a informace: 773 133 744, video@impulshk.cz  
 
Garant filmové soutěže a organizační zajištění: Mgr. Jarmila Šlaisová  
Kontakt a informace: 773 133 741, jarmila.slaisova@gmail.com  
Spolupráce: Východočeské volné sdružení pro amatérský film a video. 
 
 
Organizátoři budou potěšeni, zúčastní-li se autoři filmové soutěže ve středu 11. 5. 2016, případně celého 
festivalu NPS ve dnech 9. - 14. května 2016 v Náchodě. 
 
Další informace o festivalu Náchodská Prima sezóna 2016, Průvodní list filmu a přihlášku na ubytování 
najdete na: www.primasezona.cz                                                                                    
                   
Těšíme se na setkání s Vámi.  
 
Za Náchodskou Prima sezónu, o.p.s.   Jiří Hejzlar, koordinátor festivalu                                                                        
 
        Masarykovo náměstí 40 
        547 01 Náchod 
        www.primasezona.cz 
        nps@mestonachod.cz 
        jiri.hejzlar@mestonachod.cz 

http://www.filmdat.cz/
http://www.impulshk.cz/files/aktualne/pruvodni-list-nps-2015.doc
mailto:video@impulshk.cz
mailto:jarmila.slaisova@gmail.com
http://www.primasezona.cz/
mailto:nps@mestonachod.cz
mailto:jiri.hejzlar@mestonachod.cz

